
UCHWAŁA NR XXVI/134/12
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2001 r., Nr 142. poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6l ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się następujący termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi: 

1) Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się za miesiąc kalendarzowy, do 15 dnia 
każdego następnego miesiąca , z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2) Wysokość stawki opłaty , o której mowa w ust. 1, określa odrębna uchwała. 

3) Opłatę wnosi się na rachunek bankowy Urzędu Gminy i Miasta Gryfów Śląski lub w kasie Urzędu Gminy 
i Miasta Gryfów Śląski 

4) Numer rachunku bankowego zostanie podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

5) Pierwszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obejmującą okres od dnia 01 lipca 2013 r. 
do 30 lipca 2013 r., uiszcza się w terminie do 15 sierpnia 2013 roku. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: 78E151D2-F6C3-4983-8A42-35FF14941FEA. Podpisany



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVI/134/12

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 28 grudnia 2012 r.

Nowelizacja ustawy z dnia z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 391) nakłada na radę gminy obowiązek podjęcia uchwały w sprawie ustalenia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Gryfów Śląski. Wprowadzony termin uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w systemie raz na miesiąc wydaje się najbardziej optymalny i najmniej uciążliwy 
finansowo dla mieszkańców gminy, gdyż choć w części zapobiega skumulowaniu się opłat z tytułu 
innych należności względem gminy (podatek od nieruchomości jest rozłożony na 4 raty, opłatę za wodę 
i ścieki reguluje się w systemie co drugi miesiąc). 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

Id: 78E151D2-F6C3-4983-8A42-35FF14941FEA. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




